## XXIII. De cadaueribus punitorum.

**H**ic etiam titulus eorundem communis est, id est de portatorum & relocatorum vel interdicatorum, ne post mortem inconsulto principe sepeliantur alibi quā quo loco poena fungebantur sua, sed proprius magis est adfectorem ultimo supplicio, ne scilicet horum cadauera humētur inconsulto principe. hac hodie est lex morte punitorum. Cedrius καὶ ἴστωρ ἀταφορὴ γίνεσθαι καὶ τὴν βιοανάστασιν νομορ. Veteres Romani & Augustus fuerunt mitiores, qui nec cognatis eorum ea sibi negare permisissent. idque Augustum ipsum l. i. ait de se scribere libro decimo de vita sua. scripserat libros tredecim, auctore Suda.

## LIBER XLIX. DIGEST.

## TIT. I. De appellationibus &amp; relationibus.

**D**AMNATIONEM rei capitalis vel non capitalis criminis siue sententiam plerumque sequitur appellatio, sed & damnatione cuiuscumque rei vel actoris. quae communis auxilium dicitur, l. 3. Rem rat. hab. & Iulianiano hic liber excogitatus contra sententias tam civiles quam criminales causas finientes. Vel etiam ante sententiam, post opinionem & adnotationem tamen magistratus qui de recognouit: is ipse magistratus viro vel necessitate iuris, vt puta si damnandus sit decurio, vel si praesidi reus videatur in insulam esse deportandus. refert opinionem suam ad principem vt vel eam cōprobet vel improbet. Et de viroque remedio hic titulus est. vt Iuriscōsultorum, ita iudicum sententiae & opinioniones sunt. Sententias sequitur appellatio condemnati ad principem vel maiorem iudicem. Opiniones, relatione iudicis ad principem, vt princeps aestimet sequenda

lit

lit eius opinio necne. & de vtriusque vocabuli differentia, relationis dico, & appellationis. ita interpretes βαδιλικῶν: ΕΚΚΛΗΤΩ ΕΣΤΙΝ ΑΙΤΙΑΣΙΕ ΗΨ ΜΕΜΠΕΣ ΑΣ ΠΟΦΑΣΕΩΣ. ΑΝΑΦΟΡΑ ΕΣΤΙΝ ΔΙΨΥΧΑΣΙΕ ΤΗΣ ΣΤΑΜΙΝΕΧΘΕΝ ΤΩΝ ΕΡ ΤΩ ΔΙΚΑΣΤΩ. Nos sic dicamus, Appellatio, est querela non ad quiescentis sententiae minoris iudicis, vel nominationi ad honorem manifeste publicum. Sententiae nomine etiam opinionem intelligi volo, vel interlocutionem, quibus casibus ab interlocutione appellari potest, vt si de questione habenda interlocuatur, l. 2. tit. 5. vel consulendo principem, l. i. tit. 4. id est de opinione mittenda. Relatio, est actorum & opinionis suae à iudice ad principem facta praescriptio, ante sententiam vel post sententiam, non recepta appellatione, vt l. 6. tit. 5. Vel, Consultatio iudicis ad principem.

## II. A quibus appellari non licet.

**P**ost generalem titulum, specialiter varias de appellationibus quaestiones nobis explicat, ac primum, à quibus appellari non licet. Non licere à principe, à senatu, à iudice, à cuius sententia rei cauerunt se non prouocaturus, vt l. vlt. §. vlt. C. de temp. appel. Vel ab eo iudice quem extra ordinem ita dedit princeps, ne ab eo appellare liceret.